РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

(седьмого созыва)

от 20.11.2024                       № 54 § 3

с. Белая Глина

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам

 депутатов Совета муниципального образования

Белоглинский район восьмого созыва

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частями 2,5,6 статьи 14 Закона

Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных вы-

борах в Краснодарском крае», статьей 24 Устава муниципального образования

Белоглинский район, Совет муниципального образования Белоглинский район

р е щ и л:

 1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов де-

путатов Совета муниципального образования Белоглинский район восьмого со-

зыва согласно приложению № 1 и ее графическое изображение согласно при-

ложению № 2.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования (Митрова) разместить на сайте газеты «Белоглинские вести»

(bgvesti.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образова-

ния Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru).

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Белоглинский район по вопросам местно-

го самоуправления и социально-экономического развития района (Кобец).

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава муниципального образования

Белоглинский район

                                       О.В. Ефимов

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Белоглинский район

                                     Н.Н. Вожова

http://www.belaya-glina.ru/

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

муниципального образования

Белоглинский район

        от 20.11.2024г. № 54 § 3

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета муниципального образования Белоглинский район

восьмого созыва

1. Численность избирателей, зарегистрированных на территории Белоглин-

ского района по состоянию на 1 июля 2024 года – 23189 человек.

2. Установленная в соответствии с Уставом Белоглинского района числен-

ность депутатов – 30 человек.

3. Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат –

773 человека.

Белоглинский двухмандатный избирательный округ № 1

Численность избирателей - 1622 человек.

Количество мандатов - 2.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Бе-

логлинского сельского поселения Белоглинского района в границах избира-

тельного участка 05-09.

Участок: 0509

Центр: с. Белая Глина, здание МБОУ СОШ №5 (ул. Капитана Молчано-

ва, 49; тел. 8-86154-7-21-42).

Переулки: Веселый, Тихий – полностью;

Улицы: Береговая, Заречная, Рассыпная, Садовая – полностью, Капитана

Молчанова №№ 11-57(нечетная сторона), №№ 14-54(четная сторона), Крупской

№№ 55-219(нечетная сторона), №№ 44-196(четная сторона), Ленинская №№ 1-

115(нечетная сторона), №№ 2-122(четная сторона), Набережная №№ 1-

183(нечетная сторона), №№ 2-134(четная сторона).

Белоглинский пятимандатный избирательный округ № 2

Численность избирателей - 3819 человек.

Количество мандатов - 5.

Территория избирательного округа включает в себя  часть территории

Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в границах избира-

тельных участков 05-01, 05-02, 05-04.

Участок: 05-01

Центр: с. Белая Глина, здание МБУ «ЦФСПН Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района» (ул. Крестьянская, 92; тел.8-86154-7-54-52)

Переулки: Гражданский, Рабочий - полностью.

Улицы: Железнодорожная, Коммунистическая, Красина, Привокзальная-

полностью; Крестьянская №№1-161 (нечетная сторона), №№2-268 (четная сто-

рона); Курчатова №№ 29-71 (нечетная сторона), №№ 34-104 (четная сторона),

Пролетарская №№ 1-217 (нечетная сторона), №№ 2-318 (четная сторона);

Усадьба: Сельхозтехника – полностью.

Участок: 05-02

Центр: с. Белая Глина, административное здание ГБПОУ КК «БАТТ»

(ул. Красная, 20; тел. 8-86154-7-34-93)

Переулок: Луговой  - полностью.

Улицы: 55 лет Победы, Белоглинская, Буденного, Димитрова, Молодеж-

ная, Пушкина, Российская, Степная - полностью. Гагарина №№ 1-75 (нечетная

сторона), №№ 2-62 (четная сторона), Красная №№ 1-51 (нечетная сторона),

№№ 2-88 (четная сторона), Крестьянская №№ 163-253 (нечетная сторона), №№

270-354 (четная сторона), Чехова №№ 1-25 (нечетная сторона), №№ 2-22 (чет-

ная сторона).

Участок: 05-04

Центр: с. Белая Глина, здание МКУ «Центр развития спорта Белоглин-

ского района» (ул. Толстого, 56; тел. 8861 54 7-11-24).

Переулок: Камышенский - полностью.

Улицы: Волгоградская, Калайды, Кирова, Северная, Толстого – полно-

стью; Пролетарская  №№ 361-469 (нечетная сторона), №№ 440-614 (четная сто-

рона).

Белоглинский пятимандатный избирательный округ № 3

Численность избирателей - 3835 человек.

Количество мандатов - 5.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Бе-

логлинского сельского поселения Белоглинского района в границах избира-

тельных участков 05-03, 05-05, 05-07.

Участок: 05-03

Центр: с. Белая Глина, здание МБУК «Дом культуры имени

А.М. Звягина» (ул. Колхозная, 104; тел. 8-86154-7-39-25)

Переулок: Широкий – полностью.

Улицы: Борцы за свободу, Дзержинского, Колхозная, Красноармейская,

Московская, Привольная, Фрунзе, Чапаева - полностью. Крестьянская №№ 255-

361 (нечетная сторона), №№ 356- 474 (четная сторона), Чехова №№ 31-95 (не-

четная сторона), №№ 28-82 (четная сторона).

Участок: 0505

Центр: с. Белая Глина, здание ГБПОУ КК «БАТТ» (ул. Первомайская,

367; тел. 8-86154-7-40-88).

Улицы: Калинина, Позднякова, Чичерина – полностью, Ленинская №№

321- 487 (нечетная сторона), №№ 272-426 (четная сторона), Набережная №№

353-585 (нечетная сторона), №№ 284-466 (четная сторона), Октябрьская №№

353-433 (нечетная сторона), №№ 342-378(четная сторона), Первомайская №№

371-561 (нечетная сторона), №№ 392-524 (четная сторона);

Усадьба: Восход  2 ОТД.

Участок: 05-07

Центр: с. Белая Глина, здание МАОУ СОШ № 9 (ул. Красная, 132; тел. 8-

86154-7-23-81).

Улицы: 50 лет Октября, Войкова - полностью. Гагарина  №№ 81-131 (не-

четная сторона), №№ 64-112 (четная сторона), Гоголя №№ 1-11(нечетная сто-

рона), №№ 2-18(четная сторона), Кооперативная №№ 1-93 (нечетная сторона),

№№ 2-82(четная сторона), Красная №№ 61-133(нечетная сторона), №№ 90-

158(четная сторона), Крупской №№ 1-51(нечетная сторона), №№ 2-42(четная

сторона); Курчатова №№ 1-27(нечетная сторона), №№ 2-28(четная сторона),

Ленинская №№ 167-315(нечетная сторона), №№ 124-270(четная сторона), Мак-

сима Горького №№ 1-33 (нечетная сторона), №№ 2-36(четная сторона), Набе-

режная №№ 185-351(нечетная сторона), №№ 136-282(четная сторона), Некра-

сова №№ 1-27(нечетная сторона), №№ 2-32(четная сторона); Пролетарская №№

219-359 (нечетная сторона), №№ 320-438 (четная сторона).

Белоглинский пятимандатный избирательный округ № 4

         Численность избирателей - 3808 человек.

Количество мандатов - 5.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Бе-

логлинского сельского поселения Белоглинского района в границах избира-

тельного участка 05-06, 05-08.

Участок: 05-06

Центр: с. Белая Глина, здание МБУК «Белоглинский Дом культуры» (ул.

Первомайская, 282; тел. 8-86154-7-21-47).

Переулок: Мирный - полностью

Улицы: Веры Карасевой, Восточная, Светлая, Циолковского – полно-

стью; 40 лет Октября №№ 1-49 (нечетная сторона), №№ 2-56 (четная сторона),

Гоголя №№ 13-35(нечетная сторона), №№ 20-44(четная сторона), Кооператив-

ная №№ 95-151(нечетная сторона), №№ 86-146(четная сторона), Красная №№

135-165(нечетная сторона), №№ 160-170(четная сторона), Максима Горького

№№ 35-117(нечетная сторона), №№ 38-138 (четная сторона); Некрасова №№

29-97(нечетная сторона), №№ 34-104 (четная сторона), Октябрьская №№ 221-

351(нечетная сторона), №№ 218-340(четная сторона), Первомайская №№ 163-

365(нечетная сторона), №№ 216-390(четная сторона), Южная №№ 19-

99(нечетная сторона).

Участок: 05-08

Центр: с. Белая Глина, здание ГУКК «Дирекция по эксплуатации спор-

тивных сооружений», воздухоопорный спортивный комплекс (ул. Первомай-

ская,159; тел. 8-86154-7-28-22).

Улицы: Выгонная, Ляпидевского, Спортивная, Солнечная - полностью.

40 лет Октября №№ 55-219 (нечетная сторона), №№ 60-214 (четная сторона),

Капитана Молчанова №№ 59-99(нечетная сторона), №№ 58-98(четная сторона),

Ленинская №№ 117-165 (нечетная сторона), Октябрьская №№ 1-219 (нечетная

сторона), №№ 2-216 (четная сторона), Первомайская №№ 1-161 (нечетная сто-

рона), №№ 2-214 (четная сторона); Южная №№ 3-17 (нечетная сторона).

Центральный трехмандатный избирательный округ № 5

Численность избирателей - 2242 человек.

Количество мандатов - 3.

Территория избирательного округа включает в себя территорию Цен-

трального сельского поселения Белоглинского района в границах избиратель-

ных участков 05-10, 05-11, 05-12, 05-13, 05-14.

Участок: 05-10

Центр: поселок Западный, административное здание ГБУЗ «Белоглин-

ская ЦРБ» МЗ КК (ул. Степная, 1/3; тел.: 8-86154-9-14-34)

Поселок: Западный – полностью.

Улицы: Восточная, Новая, Степная, Южная – полностью.

Участок: 05-11

Центр: поселок Селекционный, здание сельского Дома культуры поселка

Селекционный МБУК «Центральная клубная система» (пер. Почтовый, 6; тел.:

8-86154-9-14-95)

Поселок: поселок Селекционный – полностью.

Переулок: Почтовый – полностью.

Улицы: Красная, Ленина, Магистральная, Молодежная, Мира, Студенче-

ская – полностью.

Поселок: поселок Семеноводческий – полностью.

Переулок: Новый – полностью.

Улицы: Новая, Школьная, Южная – полностью.

Участок: 05-12

Центр: поселок Центральный, здание сельского Дома культуры поселка

Центральный МБУК «Центральная клубная система» (ул. Советская, 3; тел.: 8-

86154-9-11-99)

Поселок: поселок Центральный – полностью.

Улицы: Белоглинская, Белоусова, Западная, Комсомольская, Красная,

Ленина, Мира, Октябрьская, Первомайская, Пионерская, Садовая, Советская,

Спортивная, Степная, Студенческая, Школьная – полностью.

Участок: 05-13

Центр: поселок Восточный, здание фельдшерского-акушерского пункта

(ул. Красная, 3А; тел. 8-86154-9-17-93)

Поселок: поселок Восточный – полностью.

Улицы: Красная, Молодежная, Северная, Южная   – полностью.

Поселок: поселок Садовый – полностью.

Улицы: Мира, Молодежная, Садовая  – полностью.

Участок: 05-14

Центр: поселок Магистральный, квартира 1 администрации Центрально-

го сельского поселения Белоглинского района (ул. Новая, 2; тел.: 8-86154-9-17-

41)

Поселок: поселок Магистральный – полностью.

Улицы: Восточная, Молодежная, Новая, Северная  – полностью.

Новопавловский пятимандатный избирательный округ № 6

Численность избирателей - 3921 человек.

Количество мандатов - 5.

Территория избирательного округа включает в себя территорию Ново-

павловского сельского поселения Белоглинского района в границах избира-

тельных участков 05-15, 05-16, 05-17.

Участок: 05-15

Центр: село Новопавловка, здание сельского Дома культуры села Ново-

павловка МБУК «Новопавловская клубная система» (ул. Соболя, 64; тел.: 8-

86154-9-42-08)

Село: Новопавловка - полностью.

Переулок: имени Стукало – полностью.

Улицы: 50 лет Победы, Гагарина, Красноармейская, Ленина, Механиза-

торов, Новая, Октябрьская, Пионерская, Пролетарская, Родниковская, Соболя,

Солнечная, Шпака – полностью.

Участок: 05-16

Центр: село Кулешовка, здание МБОУ СОШ №18 (ул. Мира, 153; тел.: 8-

86154-9-52-42)

Село: Кулешовка– полностью.

Переулки: Больничный, Вишневый, Западный, Центральный, Школьный,

Южный – полностью.

Улицы: Братьев Шатохиных, Мира, Молодежная – полностью.

Участок: 05-17

Центр: хутор Меклета, здание МБОУ СОШ №15, (ул.60 лет СССР, 281;

тел.: 8-86154-9-61-67)

Хутор: Меклета– полностью.

Улицы: 60 лет СССР, Набережная, Октябрьская, Молодежная  – полно-

стью.

Успенский пятимандатный избирательный округ № 7

Численность избирателей - 3942 человек.

Количество мандатов - 5.

Территория избирательного округа включает в себя территорию Успен-

ского сельского поселения Белоглинского района в границах избирательных

участков 05-18, 05-19, 05-20, 05-21.

Участок: 05-18

Центр: станица Новолокинская, здание сельского Дома культуры стани-

цы Новолокинская МБУК «Успенская клубная система» (ул. Красная, 1; тел.: 8-

86154-9-74-48)

Станица: Новолокинская– полностью.

Переулки: Школьный, Юбилейный – полностью.

Улицы: Заречная, Колхозная, Кооперативная, Красная, Молодежная,

Пролетарская, Советская, Южная   – полностью.

Участок: 05-19

Центр: станица Успенская, здание МБОУ СОШ №32 (ул. Краснопарти-

занская, 151; тел.: 8-86154-9-25-85).

Улицы: Кирова, Ратимова, Северная, 40 лет Октября, Гоголя, Колхозная,

Котовского, Красноармейская, Краснопартизанская, Ленина, Молодежная, На-

бережная, Октябрьская, Свердлова   – полностью.

Комсомольская №№ 3-23 (нечетная сторона), №№ 4-34 (четная сторона).

Участок: 05-20

Центр: станица Успенская, здание сельского Дома культуры станицы

Успенская МБУК «Успенская клубная система»,(ул. Советская, 113;

тел.:8-86154-9-21-98).

Переулок: Пионерский – полностью

Улицы: Выгонная, Гагарина, Калинина, Карла Маркса, Красная, Красно-

перекопская, Максима Горького, Маяковского, Мира, Новая, Первомайская,

Пролетарская, Пугачева, Республиканская, Советская, Школьная – полностью.

Комсомольская №№ 25-27 (нечетная сторона), от № 36 до конца четной сторо-

ны.

Участок: 05-21

Центр: хутор Туркинский, здание сельского Дома культуры хутора Тур-

кинский МБУК «Успенская клубная система», (ул. Алексенко, 88;

тел.: 8-86154-9-73-44).

Хутор: Туркинский–   полностью.

Переулок: Южный – полностью

Улицы: Алексенко, Молодежная, Садовая, Степная, Школьная – полно-

стью.

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета муниципального

образования Белоглинский район

от 20.11.2024 № 54 § 3

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов

 Совета муниципального образования Белоглинский район

 восьмого созыва

Г Р А Ф И Ч Е С К О Е   И З О Б Р А Ж Е Н И Е

схемы избирательных округов для

  проведения выборов депутатов Совета

муниципального образования Белоглинский район

восьмого созыва

Семеноводческий

Западный

Центральный Садовый

Магистральный

Белая Глина

Новопавловка
Кулешовка

Успенская

Меклета

Туркинский

Новолокинская

ВосточныйСелекционный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению территориальной
избирательной комиссии

Белоглинская

от 20.09.2024 г. № 114/736